РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО Г. МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МОССТАТ)

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Управления

Федеральной службы государственной статистики по г. Москве

и Московской области и урегулированию конфликта интересов

(с использованием средств видеоконференцсвязи)

18 марта 2024 г.                                                                                                 № 3

Москва

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение уведомления государственного гражданского служащего

Мосстата о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 34 Порядка формирования и деятельности

комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных гражданских служащих территориальных органов

Федеральной службы государственной статистики и урегулированию

конфликта интересов, утвержденного приказом Росстата от 24 февраля 2016 г.

№ 80:

- признать, что при исполнении гражданским служащим должностных

обязанностей временно отсутствующего начальника отдела личная

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

- рекомендовать гражданскому служащему и руководителю Мосстата

принять меры по урегулированию конфликта интересов или недопущения его

возникновения.

(Ключевые детали: на основании мотивированного заключения,

представленных информации, документов и пояснений служащих комиссией:

 2

признано, что при исполнении гражданским служащим должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести

к конфликту интересов; комиссия внесла рекомендации гражданскому

служащему, непосредственному руководителю гражданского служащего

и руководителю Мосстата по соответствующим мерам для недопущения

возникновения конфликта интересов).